[image: image1.png]

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
	  от
	24.12.2021г.
	№
	      112

О внесении изменений в приложение к решению Красноармейского районного Собрания от 29.10.2019г. № 81 «Об утверждении положения о порядке и условиях применения стимулирующих надбавок, компенсационных доплат, премий работникам муниципальных учреждений, обслуживающих органы местного самоуправления Красноармейского муниципального района Саратовской области»
	В соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 декабря 2021 г. № 406-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Красноармейского муниципального района Саратовской области, Красноармейское районное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложение к решению Красноармейского районного Собрания от 29.10.2019г. № 81«Об утверждении положения о порядке и условиях применения стимулирующих надбавок, компенсационных доплат, премий работникам муниципальных учреждений, обслуживающих органы местного самоуправления Красноармейского муниципального района Саратовской области» изложив п. 2 пп. 2.2.1. в следующей редакции:
«2.2.1. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, высокие достижения в труде.
Работникам Учреждения ежемесячно выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде:

- начальнику – до 109 % должностного оклада;

- заместителю начальника – 109 % должностного оклада;

- уборщице – до 160 % должностного оклада;
- рабочему по комплексному обслуживанию зданий – до 160 % должностного оклада;

- архивариусу – до 160 % должностного оклада;

- сторожу – до 160 % должностного оклада;

- дворнику – до 160 % должностного оклада».

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
Председатель  Красноармейского

районного Собрания                                                                         Л.В. Герасимова

Глава Красноармейского
муниципального района                                                                       А.И.Зотов